
64 3ª feira |09/Abril/2024  - Edição nº 11635

 

PORTARIA N.º 0128/2024 – FUNDEPAR 
 

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3.270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n.º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada 
pelo Decreto Estadual n.º 6.972 de 29 de maio 2017, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar o servidor JEAN DUARTE FARIAS, RG: 

6.XXX.5XX-7 e CPF: 014.XXX.XX9-86, para exercer a função de 
Coordenador de Obras e Fiscalização, vinculada ao Departamento de 
Engenharia e Projetos – FUNDEPAR. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Publique-se. Anote-se. 

 
 

Eliane Teruel Carmona 
Diretora-Presidente FUNDEPAR 

Decreto n.º 3.270/2023 
 

 
 32705/2024 

 

PORTARIA N.º 0129/2024 – FUNDEPAR 
 

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3.270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n.º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada 
pelo Decreto Estadual n.º 6.972 de 29 de maio 2017, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Designar a servidora KATIA MARA DE JESUS 

BARANOSKI, RG: 5.XXX.XX4-5 e CPF: 256.XXX.XX8-83, para exercer 
a função de Coordenadora de Projetos e Orçamentos, vinculada ao 
Departamento de Engenharia e Projetos – FUNDEPAR. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Publique-se. Anote-se. 

 
 

Eliane Teruel Carmona 
Diretora-Presidente FUNDEPAR 

Decreto n.º 3.270/2023 
 

 
 32689/2024 

 

PORTARIA N.º 0130/2024 – FUNDEPAR 
 

A Diretora-Presidente do Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional FUNDEPAR, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pelo Decreto Estadual n.º 3.270 de 24 de agosto de 
2023 e, nos termos da Lei n.º 18.418 de 29/12/2014, regulamentada 
pelo Decreto Estadual n.º 6.972 de 29 de maio 2017, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1.º Designar ANA LÚCIA DALL’AGNOL, RG: 

4.XXX.960-6, para responder interinamente pelo exercício das funções 
de Coordenadora da Coordenação de Contratos, no período de 18 de 
março de 2024 a 21 de abril de 2024, durante a licença da servidora 
MONICA APARECIDA BLANSKI DE MACEDO GOLBA, RG.: 
3.XXX.495-3, CPF: 6.XXX.793.699-1. 

Art 2º Esta portaria entrará em vigor a partir da sua 
publicação. Publique-se. Anote-se. 

 
 

Eliane Teruel Carmona 
Diretora-Presidente FUNDEPAR 

Decreto n.º 3.270/2023 
 

 
 32685/2024 

Retificamos a Portaria nº 044/2024 – FUNDEPAR, publicada no DIOE nº 
11.593, de 05/02/2024. Onde se lê: KS CONSTRUTORA GALVAN LTDA, 
leia-se: SUNENERGY MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO INDUSTRIAL 
LTDA.

32711/2024

www.imprensaoficial.pr.gov.br

Consulta dos 
Diários Oficiais

• Acesse o endereço: 

http://www.imprensaoficial.pr.gov.br/ 

• Na página inicial, no campo 

CONSULTA AOS DIÁRIOS 
OFICIAIS, selecione o diário, 

informe a data inicial e final e 

no campo PESQUISA TEXTUAL 

informe o protocolo de sua 

publicação ou texto que precisa 

localizar.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
208076424

Documento emitido em 11/04/2024 15:09:02.

Diario Oficial Executivo
Nº 11635 | 09/04/2024 | PÁG. 64

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

ariane_edf
Realce

ariane_edf
Realce


